Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.04.2022 № 366
г. Брянск

Об утверждении показателей

эффективности деятельности государственных

ветеринарных учреждений Брянской области

В соответствии с постановлением Правительства Брянской

области от 27.07.2020 № 315-п «О порядке осуществления

исполнительными органами государственной власти Брянской области

функций и полномочий учредителя и собственника имущества

государственного учреждения Брянской области», приказом управления

ветеринарии Брянской области от 28.04.2022 № 365 «Об утверждении

Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности

государственных бюджетных учреждений, функции и полномочия

учредителя которых осуществляет управление ветеринарии Брянской

области, и об использовании закрепленного за ними государственного

имущества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Показатели эффективности

деятельности государственных ветеринарных учреждений Брянской

области.

2. Настоящий приказ довести до сведения заинтересованных лиц

и опубликовать на официальном сайте управления ветеринарии

Брянской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления ветеринарии Брянской области

Колчина В.В, начальника отдела финансового обеспечения,

бухгалтерского учета и отчетности управления ветеринарии Брянской

области Гапчину Ю.В.

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

Начальник

управления

Емельяненко А.А.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Емельяненко Андрей Александрович

Серийный: 675CC808A4930739EF385515BAACA26F736AA8BD

Срок действия: c 13.10.2021 по 13.01.2023

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления ветеринарии

Брянской области от 28 апреля

2022 года № 366

ПОКАЗАТЕЛИ

эффективности деятельности государственных ветеринарных учреждений Брянской области

№

п/п
Наименование показателя Расчет показателя

Единица

измерения

Плановое

значение

1 Выполнение учреждением

государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение

работ)

ГЗ = ГЗ отч / ГЗ пл х 100, где:

ГЗ - полнота выполнения показателей объема

государственного задания на оказание услуг (выполнение

работ);

ГЗ отч - количество государственных услуг (работ),

государственные задания на оказание (выполнение) которых

выполнены в отчетном финансовому году в полном объеме;

ГЗ пл - количество государственных услуг (работ),

государственные задания на оказание (выполнение) которых

доведены до учреждения в отчетном финансовом году

% 100,0

2 Выполнение плана

противоэпизоотических

исследований, ветеринарных

профилактических и

противоэпизоотических мероприятий

в хозяйствах всех форм

собственности

ЭП = ЭП отч / ЭП пл х 100, где:

ЭП - полнота выполнения показателей плана;

ЭП отч – количество фактически выполненных ветеринарных

мероприятий;
ЭП пл -  плановое значение ветеринарных мероприятий в отчетном

финансовом году

% 100,0

3 Выполнение плана регионального

лабораторно-пищевого мониторинга*
ЛАБ = ЛАБ отч / ЛАБ пл х 100, где:

ЛАБ - полнота выполнения показателей плана;

ЛАБ отч – количество фактически выполненных лабораторных

исследований;
ЛАБ пл -  плановое значение лабораторных исследований в

% 100,0

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

______________________________________________________

отчетном финансовом году

4 Выполнение плана финансово-

хозяйственной деятельности в части

средств, полученных от иной

приносящей доход деятельности

ПД = Д факт / ПД отч х 100, где:

ПД – выполнение плана финансово-хозяйственной деятельности;

Д факт – фактически полученные доходы учреждения от иной

приносящей доход деятельности;

ПД отч –доходы от иной приносящей доход деятельности в

соответствии с утвержденным планом финансово-

хозяйственной деятельности учреждения на текущий

финансовый год.

% 100,0

5 Выполнение плана финансово-

хозяйственной деятельности в части

средств, полученных из областного

бюджета

ПР бюдж = Р бюдж факт / ПР бюдж отч х 100, где:

ПР бюдж – выполнение плана финансово-хозяйственной

деятельности в части расходов средств, полученных из

областного бюджета;

Р бюдж факт – фактически выполненные расходы за счет

средств из областного бюджета за отчетный период;

ПР бюдж отч – объем средств, полученных из областного

бюджета в соответствии с утвержденным планом финансово-

хозяйственной деятельности учреждения на текущий

финансовый год.

% 100,0

6 Рост средней заработной платы

работников учреждения в отчетном году

по сравнению с предшествующим годом

ЗП рост = ЗП отч / ЗП пред х 100, где:

ЗП рост – рост средней заработной платы работников учреждения;

ЗП отч – средняя заработная плата работников учреждения в

отчетном году;

ЗП пред – средняя заработная плата работников учреждения в

предыдущем году

% 103,0

7 Укомплектованность учреждения

кадрами

У к = Ч факт / Ч штат х 100, где:

У к – укомплектованность учреждения кадрами;

Ч факт – фактическая численность работников учреждения на

конец отчетного периода;

Ч штат – численность работников учреждения по штатному

расписанию, утвержденному на конец отчетного периода

% 100,0

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

* заполняют зональные ветеринарные лаборатории, ГБУ Брянской области «Управление ветеринарии г. Брянска»